

Date: 13/10/2021

C 30 (2021-22)

To

School Parents (Grade 1 - Grade 8),

Dear Parents,

Greetings!

Sharing a few important updates for the upcoming days.

- The school will be closed from 14th October 2021 to 16th October 2021 on account of Maha-Navmi (as declared by the Collector), 15th Dussehra and 16th Third Saturday. Learners are expected to utilize these holidays for rigorous revision and exam preparation. Your cooperation in this regard will be appreciated.
- Learners who have opted for Spanish, will have their Spanish Classes on Saturday, 16th and 23rd of October 2021 as scheduled.
- We will commence our Term 1 Examination for Grades 1-8 from Monday, 18th October, 2021.
- We would like to encourage learners from Grade 5 to 8 to give their exams in physical mode.
 Structured and formal examination process will help your child to get in to writing practice within the stipulated time and solving the paper independently which will help them to overcome the challenges in term II Examination which would be their final assessment.
- Learners will go home early during exam week. Please note the change in school timing for the exam week:

■ Grades 1-2:

- Learners will login at 8:30 am in their respective class codes for online exam.
- After the paper, learners will have their revision session at 9:30 am.

■ Grades 3-4 (Online Mode):

- Learners will login at 8:30 am in their respective class codes for the online exam.
- Learners will be invigilated online and hence are expected to keep their cameras on. Kindly ensure that you have a good internet connection and charged devices.
- After the paper, learners will have their snack break and login for revision session at 12:15 pm.

Grades 5-8 (Physical School)

- Learners will begin their paper at 8:30 am.
- After the paper, learners will have their snack break and will do revision from 12:15 pm to 1:10 pm.
- o Bus departs from school premises at 1:15 pm.



■ Grades 5-8 (Online Mode):

- Learners will login at 8:30 am in their respective class codes for the online exam.
- Learners will be invigilated online and hence are expected to keep their cameras on. Kindly ensure that you have a good internet connection and charged devices.
- After the paper, learners will have their snack break and login for revision session at 12:15 pm.
- Avoid absenteeism during exams for attending family functions as leaves won't be sanctioned for the same. In case of medical reasons, kindly provide us with a medical certificate to file it as a record.
- We will be sharing Bus timings with you shortly.
- Date for collecting back the answer sheets will be informed in advance.
- The school will run full time from 28th October, 2021.
- As informed to you earlier in PTM, we are sharing a Google form to enter your feedback for your child. Kindly fill it by 15th October, 2021. https://forms.gle/aQQez2grtNCkxGXz7

Thanks and Regards

Monica Jaiswal

Principal

Sarvankash Vidya Mandir



प्रति, प्रिय पालकवर्ग (इयत्ता १ली ते ८वी) सप्रेम नमस्कार !

पुढील काही दिवसांचे नियोजन असेल - महत्वाचे मुद्दे –

- 14 ऑक्टोबर 2021 ते 16 ऑक्टोबर 2021 पर्यंत शाळा शाळेचे कामकाज पुढील कारणांमुळे बंद राहील. १४ ऑक्टोबर रोजी महानवमी (जिल्हाधिकाऱ्यांनी घोषित केल्याप्रमाणे सुट्टी), १५ ऑक्टोबर दसरा आणि 16 ऑक्टोबर महिन्याचा तिसरा शनिवार. विद्यार्थ्यांनी या सुट्ट्या सत्कारणी लावून सुट्ट्यांचा उपयोग येणाऱ्या परीक्षेच्या अभ्यासासाठी करणे अपेक्षित आहे.
- ज्या विद्यार्थ्यांनी स्पॅनिश भाषा निवडली आहे त्यांचे ऑनलाईन सेशन शनिवार, 16 आणि 23 ऑक्टोबर 2021 रोजी नेहमीप्रमाणे होतील.
- सोमवार, 18 ऑक्टोबर, 2021 पासून इयत्ता पहिली ते आठवीची सत्र १ परीक्षा सुरु होत आहे.
- परीक्षा कालावधीत इयत्ता 5 वी ते 8 वी च्या विद्यार्थ्यांनी प्रत्यक्ष उपस्थित राहून पेपर दिल्यास उत्तम. त्याद्वारे निर्धारित वेळेत लेखनकार्य पूर्ण करण्याचा आणि पेपर स्वतंत्रपणे सोडवण्याचा आनंद मिळू शकेल. आणि पुढील वाटचालीसाठी पाल्याचे अवलोकन करणेही पालक म्हणून आपणास आणि शाळेसही सोपे होईल.
- परीक्षा कालावधीत विद्यार्थी लवकर घरी जातील.

• शाळेचे कामकाज खाली नमूद केल्याप्रमाणे होईल

> इयत्ता १ ली आणि २ री – ऑनलाइन

- ऑनलाईन परीक्षेसाठी विद्यार्थी त्यांच्या नेहमीच्या गुगल कोड नी सकाळी 8:30 वाजता लॉगिन करतील.
- विद्यार्थ्यांचा कॅमेरा सुरु राहील तसेच पेपर नंतर, विद्यार्थ्यांचे पुढील पेपर चे सराव सेशन सकाळी 9:30 वाजता होईल.

> इयत्ता ३ री आणि ४ थी (ऑनलाइन मोड):

- ऑनलाईन परीक्षेसाठी विद्यार्थी त्यांच्या नेहमीच्या गुगल कोड नी सकाळी 8:30 वाजता लॉगिन करतील.
- विद्यार्थ्यांची हजेरी घेतली जाईल आणि परीक्षेदरम्यान म्हणजे पेपर लिहिताना विद्यार्थ्यांनी त्यांचे कॅमेरे चालू ठेवणे आवश्यक आहे.
- कृपया आपल्याकडे इंटरनेट कनेक्शन सुविधा आणि चार्ज केलेले डिव्हाइस असावेत.
- पेपरनंतर, विद्यार्थ्यांना थोडा वेळ असेल आणि दुपारी 12:15 वाजता पढील पेपर चे सराव सेशन होईल.



इयत्ता ५ वी ते ८ वी (फिजिकल स्कूल)

- विद्यार्थी सकाळी 8:30 वाजता त्यांचा पेपर सुरू करतील.
- पेपर नंतर, विद्यार्थ्यांना नाश्ता करण्यासाठी वेळ असेल आणि दुपारी 12:15 ते 1:10 पर्यंत पुढील पेपर चे सराव सेशन होईल.
- शाळेच्या परिसरातून दुपारी 1:15 वाजता बस सुटतील.

> इयत्ता ५ वी ते ८ वी (ऑनलाइन मोड):

- ऑनलाईन परीक्षेसाठी विद्यार्थी त्यांच्या नेहमीच्या गुगल कोड नी सकाळी 8:30 वाजता लॉगिन करतील.
- विद्यार्थ्यांची हजेरी घेतली जाईल आणि परीक्षेदरम्यान म्हणजे पेपर लिहिताना विद्यार्थ्यांनी त्यांचे कॅमेरे चालू ठेवणे आवश्यक आहे.
- कृपया आपल्याकडे इंटरनेट कनेक्शन सुविधा आणि चार्ज केलेले डिव्हाइस असावेत.
- पेपर नंतर, विद्यार्थ्यांना नाश्ता करण्यासाठी वेळ असेल आणि दुपारी 12:15 ते 1:10 पर्यंत पुढील पेपर चे सराव सेशन होईल.
- परीक्षेदरम्यान कौटुंबिक कार्यक्रमांना उपस्थित राहण्यासाठी रजा मागणे टाळावे. परीक्षेदरम्यान अनुपस्थित राहू नये.
- वैद्यकीय कारणास्तव, आपला पाल्य हजार राहू शकला नाही तर वैद्यकीय प्रमाणपत्र देणे आवश्यक आहे.
- बसचे वेळापत्रक लवकरच आपणास पाठवले जाईल.
- इयत्ता १ ली ते ४ थी च्याउत्तरपत्रिका गोळा करण्याची तारीख आणि वेळ त्यावेळी कळवली जाईल.
- 28 ऑक्टोबर, 2021 पासून शाळेचे कामकाज पुन्हा पूर्ण वेळ सुरु होईल.
- इयत्तावार शिक्षक पालक सभेमध्ये आपणांस माहिती दिल्या प्रमाणे, आपल्या पाल्याचा अभिप्राय पालक म्हणून आपण नोंदवायचा आहे. त्यासाठी एक गूगल फॉर्म पाठवत आहोत. सदर फॉर्म 15 ऑक्टोबर, 2021 पर्यंत भरावा ही विनंती.

गुगल फॉर्म ची लिंक -https://forms.gle/aQQez2grtNCkxGXz7

धन्यवाद!

आपली विश्वासू, सौ. मोनिका जयस्वाल मुख्याध्यापिका, सर्वंकष विद्यामंदिर, रत्नागिरी